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Toimintakertomus vuodelta 2023  
 Lapin Sosialidemokraattinen Piiri ry 


 
Lapin Sosialidemokraattisen Piirin toiminnan tarkoituksena on tarjota SDP:n lappilaisille 
jäsenille mahdollisuuksia osallistua toimintaa yhdessä puolueosastojen, kunnallisjärjestöjen 
ja SDP:n valtakunnallisen toiminnan kanssa. Järjestö- ja poliittinen toiminta muuttuu ja 
erilaiset etä- ja hybridimahdollisuudet mahdollistavat erilaisista lähtökohdista tulevien 
jäsenten osallistumismahdollisuudet. Toimintaa varten on luotu erilaisia tavoitteita ja niitä 
kohti on pyritty toimenpiteillä.  
 
Vuonna 2023 Lapin Sosialidemokraattinen Piiri on valmistautunut, suunnitellut yhdessä 
ehdokkaiden kanssa ja toteuttanut SDP:n eduskuntavaalikampanjan Lapin vaalipiirin 
alueella. Vuonna 2023 järjestetään SDP:n puoluekokous Jyväskylässä 1.-3.9.2023. Piiri 
järjestää puolueosastojen ja kunnallisjärjestöjen puheenjohtajille etätapaamisia ja 
tapaamisiin vierailevia alustajia. 28.1.2024 järjestetään presidentinvaalit ja 9.6.2024 
järjestetään Euroopan parlamentin vaalit. Lapin Sosialidemokraattinen Piiri on vuoden 2023 
aikana valmistautunut näihin vaaleihin asiaan kuuluvalla vakavuudella.   
 
Toimintakertomuksessa on kerrottu tavoitteet, toimenpiteet ja tarkasteltu toteutuneita 
toimenpiteitä.  
 
Piirin hallinto ja talous 
Lain- ja sääntöjenmukaisena johtoelimenä toimii piirihallitus. Piirihallituksen tehtävät on 
määritelty Lapin Sosialidemokraattisen Piirin säännöissä §15.   
 
Sääntömääräiset piirikokoukset järjestetään 10.3.2023 hybridikokouksena ja 25.-26.11.2023. 
Lisäksi puoluekokousedustajien vahvistamiseksi ja puoluevaltuuston jäsenten 
valitsemiseksi järjestetään ylimääräinen piirikokous 31.5.2023 mennessä.  
 
Tavoite: Piirihallitus kokoontuu aktiivisesti, päättää toiminnan linjoista ja hoitaa 
säännönmukaiset tehtävänsä ja huolehtii SDP:n toiminnan edellytyksistä koko Lapin alueella. 
Piirihallitus antaa poliittiseen- ja järjestölliseen toimintaan tukea ja apua tarpeen mukaan. 
Piirikokoukset pidetään säännönmukaisesti ja niissä käsitellään hyvinvointialueen asioita ja 
muita ajankohtaisia poliittisia sekä järjestöllisiä asioita.  
 
Toimenpiteet: Piirihallitus kokoontuu aktiivisesti etä/hybridi ja/tai läsnäolokokouksiin. 
Piirihallituksen jäsenille taataan tasapuolisesti mahdollisuus osallistua kokouksiin ja 
toimintaan. Piirihallituksen jäsenille järjestetään koulutusta tarpeen ja halujen mukaan.  
Vuonna 2023 piirin ja aluevaltuustoryhmän toiminnan tueksi voidaan palkata 
aluekoordinaattori tukemaan aluevaltuustoryhmän ja piirin yhteistä työtä hyvinvointialueella. 
Piirikokoukset järjestetään suunnitellusti ja niissä käsitellään hyvinvointialueen asioita ja 
muita ajankohtaisia asioita tarvittaessa seminaarimuotoisesti ja/tai osallistavasti.  
 
Toteutuneet toimenpiteet: Vuonna 2023 piirihallitus on kokoontunut yhteensä seitsemän 
kertaa ja kokouksissa on säännönmukaisten asioiden lisäksi käsitelty ajankohtaisia poliittisia 
asioita. Kokoukset ovat olleet päätösvaltaisia ja aktiivisia keskustelultaan. Piirihallituksen 
jäseniä ovat olleet Maria-Riitta Mällinen (PJ), Maria Viinikka (1.vpj), Martti Rauhala (2.vpj) ja 
jäsenet Asta Väisänen, Sakari Silén, Satu Honkonen, Eino Meriläinen, Keijo Ruonala, Kalle 







Huusko, Anniina Kumpula, Eemeli Kajula, Marjo Rundgren ja Eira Setälä. Piirihallituksen 
varajäseninä on toimineet Elina Holm, Maija-Liisa Pakisjärvi, Taava Vanhala, Jani Mantere ja 
Ara Aikio. Sääntömääräinen kevätpiirikokous pidettiin 10.3. klo 18 ja kokous päätti siirtää 
puoluevaltuuston valinnat ja puoluekokousedustajien vahvistamisen ylimääräisen 
piirikokouksen pidettäväksi. Ylimääräinen piirikokous järjestettiin Rovaniemellä 13.5. 
Sääntömääräinen syyspiirikokous pidettiin Luostolla 25.-26.11.2023. Kokouksessa valittiin 
piirille puheenjohtajisto ja piirihallitus toimikaudelle 2024-2025.  
 
Talouden toimintakertomus 
 
Vuonna 2023 piirin tulos on 22 664,62 euroa ylijäämäinen. Vuonna 2023 Lapin 
Sosialidemokraattinen Piiri sai aluevaltuustoryhmälle suunnattua tukea yhteensä 44 995 
euroa ja tästä valtuustotyhmän tuesta on 9.224,88 on merkitty siirtovelaksi palautettavaksi 
hyvinvointialueelle piirin tilinpäätöksen vahvistuksen jälkeen.  
 
Järjestötoiminnan kulut vuonna 2023 olivat 66 660,79, kun se vuonna 2022 oli 79 060,89 
euroa. Varainhankinnan tulot vuonna 2023 olivat 18 253,62 euroa.  
 
Piirin koulutustoiminta 
Lapin sosialidemokraattisen piirin koulutustoiminta on osa SDP:n valtakunnallista 
koulutusta.  
 
Tavoite: SDP:n lappilaiset jäsenet ovat tietoisia erilaisista koulutusmahdollisuuksista 
valtakunnallisesti ja alueellisesti. Vuoden aikana erityisesti vertaustuellista koulutusta 
tarjotaan puolueosastojen puheenjohtajille. Vuonna 2023 Lapin Sosialidemokraattinen Piiri 
järjestää järjestöpäivät osana syyspiirikokousta. Piiri tavoittelee, että vuoden 2023 
jäsentyytyväisyyskyselyssä vastaukset kohtaan ”paikallistoiminta on tehokasta” paranisivat.   
 
Toimenpiteet: Vuoden 2023 aikana piiri järjestää vertaistuellisia tapaamisia 
puolueosastojen ja kunnallisjärjestöjen puheenjohtajille. Puolueosastojen ja 
kunnallisjärjestöjen puheenjohtajilta kartoitetaan vuoden alussa erilaisia toimia, joilla heidän 
työtään voitaisiin tukea ja sen perusteella luodaan toimenpideaikataulu. Piiri järjestää myös 
kaikille puolueaktiiveille poliittisia tilannekatsauksia vuoden mittaan etäyhteyksiä käyttäen.  
 
Toteutuneet toimenpiteet: Piiri järjesti vuonna 2023 syyskuussa tapaamisen 
puolueosastojen ja kunnallisjärjestöjen puheenjohtajille. Tapaamisessa vieraili SDP:n 
järjestöpäällikkö Pekka Tuuri ja alustuksen aiheena oli presidentinvaalien ajankohtainen 
tilanne.  Toimenpideaikataulu tehdään vuoden 2024 alussa. Vuonna Lapin Sos.Dem. Piiri 
kokeili uutta konseptia eli järjestökoulutuspäivän ja syyspiirikokouksen yhdistämistä. 
Tapahtumasta kerätty palaute keräsi arvosanan 4.7 (asteikko 1-5). Päivään osallistui n. 50 
henkilöä ja tapahtumassa olivat alustamassa SDP:n järjestösihteeri Riikka Keskitalo, 
yhteiskunnallisen koulutuksen asiantuntija Otto Köngäs Työväen Sivistysliitto TSL:n 
toimistolta, SDP:n varapuheenjohtaja Niina Malm ja kansanedustaja Johanna Ojala-Niemelä.  
Vuoden 2023 jäsentyytyväisyyskyselyn vastaukset kohdassa ”paikallistoiminta on tehokasta” 
parani vuoteen 2022 verrattuna. Vuonna 2022 jäsentyytyväisyyskyselyssä 37% vastaajista oli 
osittain samaa mieltä väittämän kanssa ja 15% vastaajista täysin samaa mieltä. Vuoden 2023 
kyselyssä vastaavat luvut olivat 38% (osittain samaa mieltä) ja 16% (täysin samaa mieltä).   
 







Eduskuntavaalit 2.4.2023  
Tavoite: SDP on vähintään toiseksi suurin puolue Lapin vaalipiirissä. Vaalikampanjassa ovat 
mukana kaikki 14 ehdokasta ja puolueosastot, kunnallisjärjestöt ja ehdokkaat tietävät kaikki 
roolinsa sekä tietävät, mitä SDP:n valtakunnallisessa ja alueellisessa kampanjassa tapahtuu. 
SDP tavoittelee Lapissa 2. suurimman puolueen paikkaa ja sitä kautta vertailulukua, jolla saisi 
kaksi kansanedustajaa valituksi Lapista.  
 
Toimenpiteet: Ehdokkaita ja heidän tukiryhmiään osallistetaan vaalikampanjan 
tekovaiheessa ja ehdokkaita ja tukiryhmiä tiedotetaan aktiivisesti niin, että he pystyvät 
suunnittelemaan oman kampanjansa osaksi valtakunnallista ja alueellista kampanjaa. 
Tarkempi vaalimainostussuunnitelma ja kampanjasuunnitelma tehdään yhdessä 
ehdokkaiden kanssa ja se on erillisenä asiakirjana tämän toimintasuunnitelman mukana. 
Mahdolliset puoluejohdon ja ministeriryhmän vierailut järjestetään niin, että ne 
hyödyttäisivät ehdokkaita ja SDP:n vaalityötä Lapissa ja vierailuissa otetaan huomioon myös 
vierailijoiden omat toiveet.   
 
Toteutuneet toimenpiteet: Vuonna 2023 Lapissa kampanjoi 14 aktiivista ehdokasta ja heidän 
tukiryhmänsä. Mainossuunnitelma ja kampanjasuunnitelma vierailijoineen saatiin tehtyä niin, 
että jokaisen ehdokkaan kotipaikalla saatiin käymään puoluejohtoa ja ministeriryhmää 
toiveiden mukaisesti. Vuoden 2023 vaaleissa SDP saavutti Lapissa vaalivoiton ja saavutti 
kolmannen sijan vaaleissa. SDP sai Lapin vaalipiirissä 17685 ääntä ja 18.1.% äänistä.  
 
Lapissa kävi vierailemassa vaalien tiimoilta työministeri Tuula Haatainen 25.1.2023, 
eduskunnan 1. varapuhemies Antti Rinne 10.-12.2. MEP Eero Heinäluoma vieraili Rovaniemellä 
lauantaina 25.2. pääministeri Sanna Marin vieraili Kemissä ja Rovaniemellä 6.3. 
puoluesihteeri Antton Rönnholm vieraili Kittilässä ja Muoniossa 14.3. ja Kemijärvellä ja 
Posiolla 15.3. ja lisäksi Ruotsin Sosialidemokraattien puheenjohtaja Magdalena Andersson 
vieraili Torniossa 1.4.23.   
 
Puoluekokous 1.-3.9.2023 Jyväskylä  
SDP:n 47. puoluekokous järjestetään Jyväskylässä 1.-3.9.2023. Puoluekokous on SDP:n 
korkein päättävä elin ja kokouksessa valitaan puheenjohtajisto sekä päätetään poliittisista 
linjoista. Puoluekokousedustajat on vahvistettava piirikokouksessa 31.5.2023 mennessä. 
Puolueosastojen on esitettävä puoluekokousedustajaehdokkaat piirille 16.4. mennessä. 
 
Tavoite: Puoluekokousryhmä osallistuu aktiivisesti ja täysimääräisesti puoluekokous- ja 
valiokuntatyöskentelyyn ja valmistautuu puoluekokoukseen yhdessä. 2.4. 2022 
puoluevaltuustossa hyväksytyn ohjesäännön mukaisesti puoluekokousryhmän koko 
määräytyy 31.12.2022 äänioikeutettujen jäsenten mukaan ja piirihallitus tekee päätöksen 
mahdollisista vaaliyhtymistä 31.1.2023 mennessä.  
 
Toimenpiteet: Piirihallitus päättää vaaliyhtymistä sen jälkeen, kun 
puoluekokousedustaryhmän koko on tiedossa ja noudattaa päätöksissään ohjeita ja 
sääntöjä. Puoluekokousedustajien vahvistamisen jälkeen ryhmä järjestäytyy ja käy 
keskustelua puoluekokoukseen tulevista poliittisista asiakirjoista ja teemoista. 
Puoluekokousryhmä kokoontuu ennen kokousta ja kokouksen aikana aktiivisesti.   
 







Toteutuneet toimenpiteet: Piirihallitus päätti kolmesta vaaliyhtymästä (Kemin ja Tornion 
kaupungit, Rovaniemen kaupunki ja muu maakunta) kokouksessaan 12.1.2023. 
Puoluekokousedustajat valittiin sääntöjen edellyttämällä tavalla ja Rovaniemen 
vaaliyhtymässä käydyn jäsenvaalin jälkeen puoluekokousedustajat vahvistettiin 
ylimääräisessä piirikokouksessa 13.5.2023. Puoluekokousryhmä järjestäytyi 25.5. ja 
puheenjohtajana toimi Eemeli Kajula Rovaniemeltä. Puoluekokousryhmä kokoontui 19.8. 
käsittelemään ja keskustelemaan poliittisista asiakirjoista ja teemoista. Ryhmä oli 
kokonaisuudessaan (14 edustajaa) paikalla kokouksessa. Puoluekokouksessa 
puoluesihteeriksi valittiin Mikkel Näkkäläjärvi Lapista. Puoluekokousedustajina toimivat Eino 
Meriläinen Kemijärveltä, Satu Honkonen ja Jouko Kuivila Sodankylästä, Jani Mantere 
Kittilästä, Eemeli Kajula, Elina Holm, Katja Juopperi, Mikkel Näkkäläjärvi ja Pirjo Kairakari 
Rovaniemeltä. Lisäksi mukana olivat Asta Väisänen Ylitorniolta, Outi Rämö Torniosta, Kalle 
Huusko, Jukka Kunnari ja Viivi Järvelä Kemistä.  
 
Aluevaltuustoryhmä 
Uusi Lapin hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023. Hyvinvointialueen valtuustossa 
toimii SDP:n aluevaltuustoryhmä ja Lapin Sosialidemokraattinen Piiri ja SDP:n väki toimii 
valtuustoryhmän tukena.  
 
Tavoite: Aluevaltuustoryhmän kannat ja SD-valtuutettujen puheenvuorot tulevat laajaan 
tietoisuuteen lappilaisten ihmisten ja erityisesti SDP:n jäsenten keskuudessa. 
Aluevaltuustoryhmä osaltaan tuo hyvinvointialueen asioita aktiiviesti esiin osallisuuteen 
liittyvissä tilaisuuksista. Aluevaltuustoryhmä luo toimintasuunnitelman, jonka perusteella 
valtuustoryhmän toimintaan käytettävää ryhmärahaa voidaan hakea. Tarkemmat 
suunnitelmat on eritelty toiminta- ja viestintäsuunnitelmassa.  
 
Toimenpiteet: Aluevaltuustoryhmän toimintaa tukee piirihallituksen päätöksellä palkattu 
aluekoordinaattori. Koordinaattori huolehtii yhdessä valtuustoryhmän puheenjohtajiston 
kanssa aluevaltuustoryhmän toiminnasta ja taustatietojen hankinnasta, viestinnästä ja 
muusta toiminnan koordinoinnista sekä osallisuuden vahvistamisesta Lapin 
hyvinvointialueella. Aluekoordinaattori osallistuu aktiivisesti SDP:n 
hyvinvointialuetyöntekijöiden verkoston toimintaan ja tuo tietoa aktiivisesti 
valtuustoryhmän ja puolueorganisaation käyttöön.  
 
Toteutuneet toimenpiteet: Lapin hyvinvointialueen valtuustoryhmä on kokoontunut 
aktiivisesti ennen valtuuston kokouksia käsittelemään valtuuston asioita. Lisäksi ryhmä on 
osallistunut aktiivisesti seminaareihin ja valtuuston jäsenille tarkoitettuihin infoihin.  Vuoden 
aikana tehtiin toimintasuunnitelma, jonka perusteella haettiin valtuustoryhmän toimintaan 
tarkoitettua rahaa. Itse raha oli käytössä syyskuussa 2023.  
 
Piirihallitus palkkasi aluevaltuustoryhmän aluekoordinaattorin marraskuussa 2023 tukemaan 
toimintaa ja viestintää sekä vahvistamaan osallisuutta. Vuoden 2023 aikana 
valtuustoryhmälle on rakennettu tulevaisuutta ja Lapin hyvinvointialueen asioita käsiteltiin 
puolueorganisaation tapahtumissa 12.3., 12.5. ja  17.11. 2023 suunnitelman mukaisesti. Näiden 
lisäksi kutsujen mukaan asiasta on keskusteltu sisäisissä tapahtumissa Lisäksi 
valtuustoryhmän sihteeri osallistui valtuustoryhmän toiminnan kehittämisen koulutukseen 
muiden pohjoisten valtuustoryhmien ja piirijärjestöjen yhteistilaisuudessa syyskuussa 2023.  







 
Lokakuussa valtuustoryhmä oli mukana Tornion markkinoilla yhdessä SDP:n paikallisosaston 
kanssa. Tarkempaa suunnittelua ja toimintaa varjosti rahan käytön epäselvyys ja hakemisen 
ja maksamisen viivästyminen. 
 
Suunnitelman mukaisesti valtuustoryhmä on pyrkinyt samaan oman kantansa esiin 
lappialisten keskuudessa. Valtuustoryhmä on osallistunut keskusteluun tulevaisuudesta ja 
sairaalaverkosta.  
 
Valtuustoryhmän toimintaa tukemaan on palkattu suunnitelman mukaisesti 
aluekoordinaattori marraskuusta alkaen. Sitä ennen valtuustoryhmän sihteerinä ja muun 
toiminnan organisaattorina on toiminut Lapin Sosialidemokraattisen Piirin toiminnanjohtaja 
osana työtehtäviään.  
 
 





